
Nr. 27296
12 mei

2017

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 11 mei 2017, 

nr. WJZ/17061574, tot uitstel van het moment van inwerkingtreding van de 

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 13 april 2017, 

nr. WJZ/17015021, tot wijziging van de Regeling diervoeders 2012 voor het 

maximeren van het fosforgehalte in mengvoeder voor runderen (Stcrt. 2017, 

nr. 21924)

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 10.1, eerste lid, van de Wet dieren en artikel 3.8, eerste lid, onderdeel b, van het Besluit 
diervoeders 2012;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 13 april 2017, nr. WJZ/17015021, tot 
wijziging van de Regeling diervoeders 2012 voor het maximeren van het fosforgehalte in mengvoeder 
voor runderen (Stcrt. 2017, nr. 21924) wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel I, onderdeel B, wordt artikel 57a als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘tussen 15 mei 2017 en 1 januari 2018’ vervangen door: tussen 15 augustus 
2017 en 1 januari 2018.

2. In het derde lid, onderdeel a, wordt ‘1 september 2017’ vervangen door: 1 oktober 2017.

B

In artikel II wordt ‘15 mei 2017’ vervangen door: 15 augustus 2017.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 11 mei 2017

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 27296 12 mei 2017



TOELICHTING 

Aangekondigd was reeds dat de Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 13 april 
2017, nr. WJZ/17015021, tot wijziging van de Regeling diervoeders 2012 voor het maximeren van het 
fosforgehalte in mengvoeder voor runderen (Stcrt. 2017, nr. 21924) niet in werking zou treden indien 
voor 15 mei 2017 uit monitoring zou blijken dat het voerspoor succesvol is.

Uit de monitoringsgevens van het fosfaatreductieplan over het eerste kwartaal van 2017 blijkt dat de 
bereikte reductie van de voermaatregel ruimschoots aan de doelstelling voldoet. De doelstelling is om 
elke maand 0,14 miljoen kilo te reduceren ten opzichte van het in het kader van het fosfaatreductieplan 
opgestelde referentiescenario. Deze reductie is in de eerste drie maanden ruimschoots gerealiseerd. 
De cijfers, zoals deze zijn opgenomen in onderstaande tabel geven dan ook voldoende aanleiding om 
het moment waarop de regeling in werking treedt uit te stellen tot in ieder geval 15 augustus 2017. Het 
tijdstip waarop een bedrijf dat gebruik wil maken van de mogelijkheid om aan te tonen dat niet meer 
dan 3,5 gram bruto fosfor per kilogram droge stof aan runderen wordt vervoederd is uitgesteld tot 
1 oktober 2017.

Met het uitstellen van het moment van inwerkingtreding wordt het vertrouwen in de veevoersector 
onderstreept, maar wordt ook de urgentie benadrukt om in de komende maanden voldoende 
aandacht te blijven geven aan de voermaatregelen, zodat het gestelde doel wordt bereikt.

Reductie fosfaatproductie via de gerealiseerde verlaging van het bruto fosforgehalte in melkveemeng-
voer in 2017 ten opzichte van het referentiescenario en gecorrigeerd voor seizoenseffecten (miljoen kg 
fosfaat)

  jan  feb  mrt  apr  mei  jun  jul  aug  sep  okt  nov  dec  jan-dec

 Doelstelling 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 0,14 1,7

Resultaat monitoring 0,31 0,49 0,34 1,11)

1) Cumulatief tot 1 april 2017.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

2 Staatscourant 2017 nr. 27296 12 mei 2017


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 11 mei 2017, nr. WJZ/17061574, tot uitstel van het moment van inwerkingtreding van de Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 13 april 2017, nr. WJZ/17015021, tot wijziging van de Regeling diervoeders 2012 voor het maximeren van het fosforgehalte in mengvoeder voor runderen (Stcrt. 2017, nr. 21924)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


